ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  2 6 . 1 0 . 2 0 1 0                    №    2 9 8

О Положении о комиссии Законода-

тельного Собрания Владимирской об-

ласти для взаимодействия со Счетной

палатой Владимирской области

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии Законодательного Собрания Влади-

мирской области для взаимодействия со Счетной палатой Владимирской области

(прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Счетную палату Владимирской

области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

 Председатель

Законодательного Собрания                                                                      В.Н. Киселёв

Приложение

к постановлению Законодательного

Собрания Владимирской области

от _26.10.2010___ № ___298___

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии Законодательного Собрания Владимирской области

для взаимодействия со Счетной палатой Владимирской области

1. Комиссия Законодательного Собрания Владимирской области для взаи-

модействия со Счетной палатой Владимирской области (далее – Комиссия) соз-
дается на срок полномочий депутатов Законодательного Собрания Владимирской

области пятого созыва и формируется в соответствии с постановлением Законо-

дательного Собрания Владимирской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий-

ской Федерации, федеральными законами, законами Владимирской области, по-

становлениями Законодательного Собрания Владимирской области.

3. Целью работы Комиссии является повышение эффективности финансо-

вого контроля за исполнением областного бюджета.

4. Основными задачами Комиссии являются:

1) рассмотрение результатов проведения экспертиз и проверок Счетной па-

латой Владимирской области (далее – Счетная палата);

2) регулярное представление Законодательному Собранию Владимирской

области информации о ходе исполнения областного бюджета и о результатах

проводимых Счетной палатой контрольных мероприятий;

3) оказание содействия Счетной палате в принятии мер по фактам выявлен-

ных нарушений;

4) подготовка предложений по вопросам совершенствования деятельности

Счетной палаты;

5) подготовка проектов правовых актов, направленных на совершенствова-

ние государственного финансового контроля во Владимирской области.

5. В целях реализации возложенных на нее задач Комиссия:

1) проводит анализ и обсуждение заключений Счетной палаты, поступив-

ших в Законодательное Собрание Владимирской области;

2) предварительно рассматривает результаты проведенных Счетной пала-

той проверок и анализирует их результативность;

3) ежеквартально информирует Законодательное Собрание Владимирской

области о результатах рассмотрения заключений и проверок Счетной палаты;

 2

4) осуществляет подготовку предложений по устранению выявленных

Счетной палатой нарушений;

5) предварительно рассматривает проект годового плана работы Счетной

палаты, предложения о внесении  изменений в план работы Счетной палаты, про-

ведении внеплановых контрольных мероприятий и сообщает о результатах рас-

смотрения в комитет по бюджетной и налоговой политике Законодательного Со-

брания Владимирской области;

6) предварительно рассматривает отчеты о работе Счетной палаты и сооб-

щает о результатах рассмотрения в комитет по бюджетной и налоговой политике

Законодательного Собрания Владимирской области;

7) предварительно рассматривает законопроекты и поправки к ним по во-

просам финансового контроля и порядка деятельности Счетной палаты и сообща-

ет о результатах рассмотрения в комитет по бюджетной и налоговой политике

Законодательного Собрания Владимирской области;

8) разрабатывает проекты законов Владимирской области и постановлений

Законодательного Собрания Владимирской области в сфере совершенствования

деятельности Счетной палаты и осуществления государственного финансового

контроля;

9) осуществляет иные функции для реализации возложенных на Комиссию

задач.

6. Комиссия в обязательном порядке рассматривает результаты проведения

плановых мероприятий Счетной палаты. Результаты проведения внеплановых

мероприятий Счетной палаты рассматриваются по инициативе председателя и

(или) членов Комиссии.

7. На заседания Комиссии могут приглашаться представители Счетной па-

латы, представители государственных органов и проверяемых организаций.

8. Руководит Комиссией председатель Комиссии, избираемый из числа чле-

нов Комиссии большинством голосов от общего числа её членов.

9. Председатель Комиссии:

1) организует работу Комиссии на основании настоящего Положения;

2) созывает заседания Комиссии, в том числе и внеочередные;

3) формирует проект повестки дня заседания Комиссии;

4) ведет заседание Комиссии;

5) подписывает протокол, решения и иные документы Комиссии;

6) докладывает на заседании Законодательного Собрания Владимирской

области о результатах работы Комиссии;

7) в соответствии с действующим законодательством запрашивает докумен-

ты и материалы, необходимые в работе Комиссии;

8) осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законо-

дательством.

10. Председатель Комиссии имеет одного заместителя, который в случае

отсутствия председателя Комиссии исполняет его обязанности.

11. Комиссия избирает из числа членов Комиссии секретаря, который со-

ставляет протокол, решения и иные документы Комиссии.

 3

12. Свою деятельность Комиссия осуществляет на основе принципов за-

конности, гласности и свободного обсуждения вопросов.

13. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

14. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины от общего числа членов Комиссии.

15. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большинст-

вом голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

16. Председатель Комиссии ежегодно докладывает на заседаниях Законода-

тельного Собрания Владимирской области о результатах работы Комиссии за от-

четный год.